[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ  УЖУРСКИЙ   РАЙОН

ПРИРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

14.12.2017
               п. Приреченск                                 № 18-64р
	О порядке учета семейных (родовых) захоронений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Законом Красноярского края от 24.04.1997 N 13-487 "О семейных (родовых) захоронениях на территории Красноярского края",   Устава Приреченского сельсовета, Приреченский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок учета семейных (родовых) захоронений (прилагается).
2. Установить, что размер платы за создание семейного захоронения (далее - плата) рассчитывается путем умножения площади предоставляемого земельного участка (в квадратных метрах) на стоимость одного квадратного метра предоставляемого земельного участка (в рублях за квадратный метр).
3. Утвердить стоимость одного квадратного метра земельного участка, предоставляемого при создании семейного захоронения, за один квадратный метр в размере одного минимального размера оплаты труда в Российской Федерации.
4. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в газете «Приреченские вести».

Председатель сельского

Совета депутатов,

глава сельсовета                                                                               А.В.Костяев

Приложение

к решению Приреченского сельского Совета депутатов
от  14.12.2017г.  № 18-64р
ПОРЯДОК

УЧЕТА СЕМЕЙНЫХ (РОДОВЫХ) ЗАХРОНЕНИЙ
Глава 1. Общие положения
1. Настоящий Порядок регулирует отношения, связанные с учетом семейных (родовых) захоронений, а так же взиманием платы за создание семейного захоронения.

Глава 2. Прядок взиманием платы за создание семейного захоронения
2.1. Размер земельного участка для семейного (родового) захоронения (с учетом бесплатно предоставляемого земельного участка для захоронения) не может превышать 21 кв.м.(2.5 м х 8,4 м.). Норма отвода земельного участка для семейных (родовых) захоронений:

- два захоронения – 7,5 кв.м (2,5 м х 3,0 м);

- три захоронения – 10,0 кв.м (2,5 м х 4,0 м);

- четыре захоронения – 12,5 кв.м (2,5 м х 5,0 м);

- пять захоронений- 15 кв.м. (2.5 м. х 6.0 м.).

2.2. За предоставление участка земли для создания семейного (родового) захоронения в части превышения размера бесплатно предоставляемого участка земли для создания семейного (родового) захоронения, а также за резервирование участка земли для создания семейного (родового) захоронения взимается единовременная плата.

2.3. Оплата должна быть произведена заявителем в течение пяти дней со дня принятия решения о предоставлении (резервировании) участка земли для создания семейного (родового) захоронения. В случае невнесения в установленный срок платы за предоставление (резервирование) участка земли для создания семейного (родового) захоронения орган местного самоуправления отменяет решение о предоставлении (резервировании) участка земли для создания семейного (родового) захоронения.

2.4. Средства, полученные за предоставление участка земли для создания семейного (родового) захоронения в случае превышения размеров бесплатно предоставляемого участка земли для создания семейного (родового) захоронения, а также за резервирование участка земли для создания семейного (родового) захоронения, подлежат зачислению в местный бюджет муниципального образования.

3. Регистрация и перерегистрация семейного (родового) захоронения

3.1. Семейные (родовые) захоронения подлежат регистрации.

3.2. Регистрация семейного (родового) захоронения осуществляется на имя лица, подавшего заявление о предоставлении (резервировании) участка земли для создания семейного (родового) захоронения.

3.3. Семейное (родовое) захоронение может быть перерегистрировано на супруга, близкого родственника и иного родственника лица, на которое зарегистрировано семейное (родовое) захоронение.

3.4. Перерегистрация семейного (родового) захоронения осуществляется по заявлению лица, на которое зарегистрировано семейное (родовое) захоронение, а в случае его смерти – по заявлению супруга, близкого родственника и иного родственника лица, на которое зарегистрировано семейное (родовое) захоронение.

3.5. Заявление о перерегистрации семейного (родового) захоронения подлежит рассмотрению в срок, не превышающий десяти дней со дня принятия заявления о перерегистрации семейного (родового) захоронения.

3.6. На каждое семейное (родовое) захоронение оформляется паспорт семейного (родового) захоронения по форме согласно приложению к настоящему Положению.

3.7. Паспорт о семейном (родовом) захоронении является документом, удостоверяющим право использовать отведённый участок земли для семейного (родового) захоронения.

3.8. Погребение на семейных (родовых) захоронениях производится на основании представленного паспорта семейного (родового) захоронения.

3.9. В паспорте о семейном (родовом) захоронении органом местного самоуправления вносится информация о каждом погребении.

3.10. Семейные захоронения учитываются органами местного самоуправления муниципального образования Приреченский сельсовет Ужурского района Красноярского края в книге семейных захоронений.

Приложение

КНИГА
РЕГИСТРАЦИИ СЕМЕЙНОГО ЗАХОРОНЕНИЯ
(ФОРМА)
	NN п/п
	Номер и дата распоряжения адм. города о создании семейного захоронения
	Место нахождения семейного захоронения
	Площадь семейного захоронения
	Ф.И.О. лица, оформившего семейное захоронение
	Место регистрации лица, оформившего семейное захоронение
	Данные о лице, захороненном в семейном захоронении
	Данные о произведенных подзахоронениях

	наименование кладбища
	N сектора

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8